京都循環器検査研究会夏期特別講演会のご案内

平成 27年 7 月吉日

謹啓

初夏の候、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、京都循環器検査研究会夏期特別講演会を下記の通り開催致します。ぜひご参加下さい

ますようご案内申し上げます。                                                 敬具

記

日時   平成 27 年 8 月 1 日（土） 受付 14:00～

場所   京都商工会議所 ２Ｆ

（http://www.kyo.or.jp/kyoto/kyosho/access.html）

会費   会員 1,000 円 ／ 非会員 2,000 円 ／ 学生無料

        ＊当日は軽食をご用意致します。

＜学術情報＞ 14:30～14:35  『肺高血圧症の最近の話題』  日本新薬株式会社

＜症例発表＞ 14:35～14:45

司会：滋賀県立成人病センター 臨床検査部 鮎川 宏之 先生

         医仁会 武田総合病院 検査科 細川 舞 先生

『 アイゼンメンジャー症候群における抜歯等の手術リスク 』

演者：京都大学大学院医学研究科 循環器内科学 藤田 啓誠 先生

＜エコーライブ＞ 14:45～15:05

『 エコーライブオンセミナー 心房中隔欠損症例における撮り方のポイント 』

操者：京都大学医学部附属病院 検査部 米田 智也 先生

解説：京都大学大学院医学研究科 木下 秀之 先生

＜講演Ⅰ＞ 15:05～15:25

司会：京都工場保健会 検査課 今川 昇 先生

         京都府立医科大学附属病院 臨床検査部 加藤 ゆず子 先生

『 京大病院における経皮的心房中隔欠損症治療の現状と今後 』

演者：京都大学大学院医学研究科 循環器内科学  豊田 俊彬 先生

＜講演Ⅱ＞  15:30～16:30

司会：京都大学大学院医学研究科  地域医療システム学講座 特定准教授 木下 秀之 先生

         京都民医連中央病院 検査科 増田 信弥 先生

『 基礎から理解する成人先天性心疾患の発生・解剖、

エコーの撮り方、治療方針の考え方 』

演者：聖路加国際病院 循環器内科 椎名 由美 先生

共催：京都循環器検査研究会 日本新薬株式会社

【問い合わせ先】 京都大学医学部附属病院 検査部 米田智也

TEL：075-751-3497

mail ： tyoneda@kuhp.kyoto-u.ac.jp

mailto:tyoneda@kuhp.kyoto-u.ac.jp